臺南市善化區公所推動性別主流化實施計畫(107年至 108年)

               108年性別平等工作小組第一次會議紀錄

壹、 時間：108年 6月 28日(星期五 )上午 10時 30分

貳、地點：善化區公所三樓會議室

叁、主席：胡主任秘書勝陽                                紀錄：金中誠

肆、出席人員：如簽到簿

伍、 主席致詞：(略)

陸、來賓致詞：(略)

柒、報告事項：

   一、107年第一次性別平等工作小組第一次會議討論事項執行成果：

              (一)性別主流專區已設置在公所網站內，並公告相關成果資料。

              (二)里聯合辦公室已貼上友善廁所標誌圖，落實性別平等。

     二、本所 108年度 1~5月份性平工作成果報告：

    各課室辦理性平業務成果彙整如下：

課室 成果 備註

民政及人文

課

1.108.05.10在 108年度上半年災害防救會議辦理性別平

  等宣導活動。

2.108.05.31里長聯繫會報辦理性別平等宣導。

社會課 1.108.05.04配合母親節表揚活動宣導性別平等宣導。

2.108.05.10於溪美社區活動中心辦理性別平等宣導。

農業及建設

課

無

行政課 無

會計室 1.108.06.04發佈 107年統計分析-善化區 107年性別圖

  像統計分析。

政風室 無

人事室 1.性平宣導

 (1)108.04.24辦理 108年員工協助方案-低碳環境教育

     暨多肉盆栽手作組盆暨性別主流化宣導。

 (2) 108.05.08辦理 108年員工協助方案-低碳環境教育

     繪製可愛草莓圖案環保袋手作暨性別平等宣導。

捌、討論事項

案由一：為因應行政院辦理 109年性別平等業務輔導考核，規畫相關執行事項，請各

        課室依期程配合提報成果，提請討論。

        說明：

          一、依據臺南市政府 108年 4月 18日府性平字第 1080420807號函辦理。

                    二、108年性平業務成果報送：

             (一)各課室每季報送期程：第 1季 4/22前、第 2季 7/5前、第 3季 10/5前，

                 第 4季 109年 1/5前將成果表、照片檔(jpg檔)2-4張及佐證資料(如實

                 施計畫、簽到表等)請一案一資料夾，檔名請以日期+活動名稱命名，譬

如：1080615小新里環境孳清日，上傳至本所 TS-459→社會課→性平專

區→108 性平考核預評成果→各課室資料夾中→臺南市政府-CEDAW及性

            別意識培力課程參訓及辦理情形成效評估表(範例)。

             (二)108年性平成果預評作業：請各課室依「108 年性平業務預評報表」填寫

                 於 109年 2月 10前將成果表、照片檔(jpg檔)2-4張及佐證資料(如實施

           計畫、簽到表等)上傳至本所 TS-459→社會課→性平專區→108 性平考核

           預評成果→各課室資料夾中(共有 12個表件)。

  決議：照案通過。

案由二：市府規劃於 108年 10月份辦理性平月活動，請各課室提列性平活動，提

請討論。

        說明：

一、依據臺南市政府 108年 4月 18日府性平字第 1080420807號函辦理。

二、依函文指示配合市府於 10 月份辦理性平月活動，各機關至少應舉辦 1 場亮點

活動，結合民間單位共同辦理，形式與內容以性平電影賞析或性平讀書會活

動辦理。

三、其他課室如有規劃辦理性平活動(不含宣導活動)係針對外部民眾亦請於 108

年 8 月 26 日前將活動計畫送社會課彙整。例如：可針對社區鄰里辦性平電影

院暨性平宣導活動(民政及人文課、社會課、行政課、農業及建設課、人事

室)。

  擬辦：建請本區圖書館配合於 10月份辦理性平電影賞析或性別圖書展覽等活動(或

        其它活動形式)，並於 108年 8月 23日（星期五）前送社會課提報市府性平

        辦公室。

  決議：照案通過。辦理性平活動時請結合附近社區共襄盛舉，圖書館辦理電影賞析

        活動請性別平等辦公室提供觀賞影片資料，以利活動進行。

案由三：有關本所辦理 109年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業務輔

         導獎勵計畫評核指標項目建議各課室配合辦理事項，提請討論。

  說明：

    依據 109年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業務輔導獎勵計畫評

    核指標項目，建請各課室配合辦理以下事項，以爭取佳績：

一、必評項目：

其他性別平等宣導 2分

社會課 參與社區發展協會的集會或活動時，向與會人員進行性平業務宣

導或辦理性平相關活動。

民政及人文課 各里鄰集會或觀摩活動、環保孳清日、登革熱誓師大會等活動。

行政課 區政聯誼活動

農業及建設課 善化草莓節或結合農會辦理相關活動。

會計室 請配合辦理性平宣導活動，對內宣導亦列入性平宣導績效評核指

政風室

人事室

標中。

性平委員會運作情形 2分

區長 每次性平會議請區長親自主持。

建構性別友善環境 6分

社會課、民政

及人文課及行

政課

本所及里、社區活動中心有設置集乳室或辦公廳舍活動中心設有

無障礙設施、空間、身心障礙停車格等、提供女性生理用品、馬

桶坐墊紙等措施都可列入本所性平成果。

農業及建設課 轄區內昏暗處設置路燈，保護夜歸婦女。

性別意識培力 6分

人事室

請人事室性平主管每年應完成 6小時以上性平進階課程。

各課室 本所一般公務人員及主管每年初階課程參訓 2小時以上參訓率需

為 100%。(性別意識培力 6分)

   二、自行參選項目：

       (一)性別平等創新獎。(100分)

       (二)性別平等故事獎。(100分)

   決議：照案通過。

案由四：有關本所 109年性別預算，提請討論。

  說明：

一、母親節表揚活動新台幣 5萬元整。

二、父親節表揚活動新台幣 5萬元整。

三、另辦理性別平等宣導相關活動其費用由區公所文化業務–文化工作–業務
費–一般事務費及區公所社政業務–社政工作–業務費–一般事務費項下支
付。

     決議：照案通過。

玖、臨時動議：

    性別平等辦公室王輔導員筑蓁建議：

    一、友善環境廁所標誌圖請檢視廁所相關設備設施是否符合規定，內部應有嬰兒

        尿布台、無障礙設施及輪椅迴轉空間 150公分。

    二、公所應將性別主流專區放在公所網頁首頁，按入性別主流專區可看各公開資

訊，有關性別統計專區應溶入在性別主流專區內。

    決議：遵照辦理。

拾、散會：上午  11 時 15 分。